HE o

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL SINDACO

N.23..DEL .3 .1.‘?./».? 09

OGGETTO: RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA

DI CANE MICROCIP 380260044089630 DECEDUTO PER LESIONE INTERNE RIPORTATE A SEGUITO
DI INCIDENTE SULL’AUTOSTRADA PALERMO- MAZZARA KM 3442 RICADENTE NEL TERRITORIO Di
QUESTO COMUNE DI PARTINICO

L’anno duemiladiciannove il giomcuu\‘l,w:}m&m..., del mese di Q&Q‘_ﬁﬂ\ L , alle ore .[%,Llf.nella

sala delle adunanze della Sede Comunale

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri del Sindaco

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;
Vista la legge che attribuisce al Sindaco poteri di ordinanza extra ordinem nella materia de qua;

Visto l'allegato foglio paren;

DISPONE

DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adoftare il presente afto con la narrativa, la
motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui intepralmente riportate e trascritte e di rendere il presente atto

immediatamente esecutivo. .

, A .
Il Commiss Straordinarsio
ario Arena

Dr. Rcz oA

ot







COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROFPOLITANA DI PALERMO
Settore: VO Staff. di Polizia Municipale

PROPOSTA DI ORDINANZA COMMISSARIALE

chszEL 25402 977

LR Y YT L

OGGETTO : RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA
DI CANE MICROCIP 380260044089630 DECEDUTO PER LESIONE INTERNE RIPORTATE A SEGUITO
DI INCIDENTE SULL’AUTOSTRADA PALERMO- MAZZARA KM 34+2 RICADENTE NEL TERRITORIO DI
QUESTO COMUNE DI PARTINICO

Il proponente Responsabile dell’Ufficio Randagismo

che atiesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al
presente atto

PREMESSO che in data;

*24-10-2019, a seguito direttive del Capo Settore della Polizia Municipale, questo Ufficio
Randagismo, procedeva al recupero di n. 1 cane presumibilmente incidentato sull’autostrada
“Palermo — Mazzara” al Km 34+2 ricadente nel territorio di Partinico (relazione di servizio prot.
6082 del 25-10-2019), microcip. 380260044089630 intestato al Comune di Partinico, deceduto
dopo le prime cure effettuate a causa di traumi dovuti all’incidente;

CONSIDERATO che occorre  adottare il formale provvedimento di distruzione a mezzo

incenerimento  presso struttura autorizzata a tutela della salute pubblica, secondo le modalita

previste dal Regolamento Comunitario;

DARE ATTO che la spesa occorrente di € 244,00 IVA compresa, trova copertura finanziaria

nell’esercizio bilancio 2019 Capitolo 2601 Cap. 2601 Missione 14 Programma 4 Titolo 1

Macroaggregato 3;

+ Visto: il Regolamento CEE n. 1774 /2002 art. 24 comma 1 lettera B sostituito dal Reg. CE N.
1069 /2009;

* Visto: I’art. 50 del D. L.vo 267/2000 che attribuisce al Sindaco funzioni di massima Autorita
Sanitaria Locale;

e Vista: la Determina Sindacale n. 24 del 03-04-2019 con la quale viene nominato capo Settore
della Polizia Municipale I'Isp. Capo Dr. Russo Giuseppe.

PROPONE

l.dare mandato al Responsabile del Settore Polizia Municipale di provvedere aghi atti
amministrativi per I'affidamento a ditta esterna per il servizio di prelevamento ed incenerimento
presso struttura autorizzata della carcassa di cane deceduto dopo le prime cure effettuate a causa di
traumi dovuti all’incidente, sull’autostrada “Palermo - Mazzara” al Km 34+2 ricadente nel
territorio di Partinico:;



3. di dare mandato al Settore V di Staff. Polizia Municipale di pubblicare il presente provvedimento:

- per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

- per estratto ¢ permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia, a pena nullita dell’ atto stesso;

- permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”,

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza.

Rende noto
che la struttura amministrativa competente ¢ il Settore V Staff. Di Polizia Municipale
che il responsabile del procedimento & il Sig. Santoro Francesco
che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana

e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giornmi a partire dal
giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

RECUPERO E SMALTIMENTO A MEZZO INCENERIMENTO DI N. 1 CARCASSA

DI CANE MICROCIEP 380260044089630 DECEDUTO PER LESIONE INTERNE RIPORTATE A SEGUITO
DI INCIDENTE SULL’AUTOSTRADA PALERMO- MAZZARA KM 34+2 RICADENTE NEL TERRITORIQ
DI QUESTO COMUNE DI PARTINICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comima 1, D.Lgs. 267/2000
come applicabili nell'Ordinamento regionale:

[ parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa

[l parere NON FAVOREVOLE per te motivazioni allepate.

Partittico, 1 ..o e




Gl

‘}J

CORPO POLIZIA MUNICIPALE DI PARTINICO
Via Monsignor Domenico Mercurio 1 — 90047 Partinico (PA) Tel. 091-8782840 Fax 091-8901336

T
Prot. n” Q)O &?-_JP.M del 230TTI0

Al Responsabile del Settore P.M,

e SEDE
& Y

Oggetto: Relazione di Servizio del 24-10-2019 Recupero carcassa e cane incidentato
Autostrada Palermo Mazzara Kin 34+200 direzione Partinico,

In data di cui sopra, intorno alle ore 10.00 circa, d’ordine della S.V. , 1 softoscritti: Isp. Capo
Santoro Francesco I[sp. Capo Parra Stefano, congiuntamente a personale dell’Ufficio Randagismo
Sigg. Ortoleva Agostino (collaboratore Amm.vo), Mirto Francesco (tecnico accalappia cane) ,
collaborati dal Personale in servizio presso il Comando di Polizia Municipale Sigg. Palazzolo
Fabrizio e Caldarella Vito, ci siamo recati sull’autostrada “Mazzara — Palermo” al Km 34+2
ricadente in territorio del Comune di Partinico dove & stata segnalata, sempre alla 8.V, la presenza
di due cani incidentati di cui uno morto e ’altro ferito. Sui luoghi, dove era presente personale
ANAS e precisamente il Sig. Pestigiacorno Giacomo nella qualitd di capo cantoniere e altro suo
collaboratore, abbiamo constatato la presenza di un cane di colore nero pezzato miele, di razza
meticeia simile al Pastore Tedesco risultato al controllo privo di microcip , in evidente stato di
malessere ed una carcassa di animale di colore nero di media taglia sempre priva di microcip,
verosimilmente vittime di incidente. 51 ¢ provveduto al recupero dell’animale fertto che € stato
trasportato con mezzo di proprietd del comune presso lo studio medico veterinario San Francesco
dei Dott.ri Brigand e Graziano che hanno prestato le cure di pronto soccorso, praticato delle
radiografie per sospette fratture ¢ hanno momentaneamente trattenuto il cane in osservazione per
posturni detl’incidente, Per quanto riguarda la carcassa presente sui luoghi ¢ stata contattata la ditta
G.P.N. che operera il recupero e lo smaltimento della stessa. Da precisare che tali operazioni sono
state fatte in assoluta sicurezza con il presidio di personale ANAS.

\ L)[ %f







AMBUL ATORIO VETERINARIO ASSOCIATO S FRANCESCO”
Dott. BRIGANO' $. & Dott GRAZIANO 8,
VIA TINTORETTO M. 4 - PARTINICO(PA)
389-1608364 -

-

-y

Siwﬁﬁmchemdamﬁmémtammﬂmgamemﬁdﬁlmedi

nome P)OP) &? identificato con numere Microchip Y3

nat_ @ dirwwa JBETIQELO dalmamuo_mgl[m

*di propriets del sig,_ (CONURE WIS p((nat

it residente a via

et

I proprietario/detentore del cane riferisce che il cane nei giomi precedenti 1l predetto decesso non

ha morso nessum soggetto della stessa o di altre specie.

Dott. GRAZIANO SALVATORE

Partinico 24 /QLQ/ 7017 Q.@ﬂ | %ﬁf? ::0 QAN
n.iscriz.Ord.Med.Vet.Prov._4 7.8 { /44/







PARERE DIREGOLARITA' CONTABILE

L1 La presente proposta non necessita di parere di regolarita contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs, 267/2000
come applicabili nell'Ordinamento regionale:

%ﬂrﬂr& FAVOREVOLE
L] parere NON FAVOREVOLE di regolaritd contabile per le motivazioni allegate.

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt, 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000,come applicabili nell'Ordinarmento regionale:

O parere FAVOREVOLE di regolarith contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.
Lps. 267/2000):

si attesta I'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Deserizione Importo Capitolo | Misslone Ere -Imp. | Tmp.
Prestarione di servizio per 2601
Abbattimento animali €. 244,00

si attesta "avvenuta registrazione detla seguente diminuzione di entrata -

Descrizione tmporto Capitolo Missione Cre-Ace. | Aec
Prestazione di servizio per
Abbattimento animali €. 244,00 2601

O parere NON FAVOREVOLE di regolarita contabile e non si appone I'attestazione della copertura finanziaria, pet le
motivazioni allegate,

Partinico, li ..o,
Il Responsabile del Settore
..Responsahile del Settore
Economico Finanziario .
Dott, Giuseppe Misuraca T-1

Controdeduzioni del Settore proponente alle osservazioni di cui al parere di regolarity contabile
Qsservazioni eontrodedotte dal Responsabile del Settore proponente con nota mail prot._..n..............

Parere di regolaritd tecnica confermato: 8T [J NO L[



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente ordinanza ¢ stata affissa, in copia, ali’Albo Pretorio on line del Comune per 13
gilorni consecutivi dal al al .

Partinico, 1i _ .,, Jl Responsabile della pubblicazione on line




